Contrarium statuit, Frider. Pruckm. d. consil. 4. quest. 1. n. 51. ubi, nono juris quotidiani illud quoq. est, & num. seq. vol. 1. Ludolph. Schrader. de feud. d. part. 8. c. 7. n. 8. in med. vers. aut vtro agnatus re- quisitus respondet, Vult. de feud. c. 11. n. 103. vers. si tamen agnatus à venditore requisitus, lib. 1. Iohann. Koppen. d. decif. 54. nu. 63. ubi, limitatur autem conclusio, & n. seq. Iason. in l. cum dubitatur, ult. C. de jure emphyt. n. 24.

52 Hæ opiniones mihi ita conciliandæ videntur, ut prior procedat, de eâ revocatione, quæ agnatis post mortem vasalli alienatoris intra 30. annos etiam precio non refuso competit, posterior verò de jure protimiseos, vel de eâ revocatione, quæ vivo adhuc alienatore intra annum conceditur, ut infra dicetur.

Aliter conciliat Hartm. Pist. quæst. feud. 12. n. 58. & seq. n. 62. ibi venit mihi hoc loco in mentem, n. 63. & seq. lib. 2. part. 1.

53 Decimo ampliatur, quamvis agnatus proximior titulo singulari, puta, legati, fideicommissi, vel simili, aliquid ex hereditate vasalli alienatoris perceperit, inde tamen feudum paternum alienatum revocare non prohibetur, nisi manifestò constet, illud ea contemplatione fuisse relictum, ne feudum alienatum repeteret, quod tamen in dubio non præsumitur,

elegant. Rosenb. tract. de feud. tom. 1. c. 9. membr. 2. conclus. 73. incip. secunda restrictio conclusionis, n. 1. 2. 3. 4. & 5. Ludolph. Schrad. tract. eod. d. part. 8. c. 8. n. 18. ibi, & hoc quod diximus supra Paul. de Castro in l. ult. §. in computatione. 11. C. de jure deliber. nu. 9. in med. vers. secundus casus est, quando successus non titulo unversali. Iafon. eod. n. 10. post med. vers. secundus casus est, quando filius, Bled. n. 9. ibi, secundo quæro, quid si succedit.

54 Undecimo ampliatur, licet proximior agnatus, cui jus revocandi feudum competit, feudum revocatum, vel redemptum sibi communique agnationi retinere, & conservare nequeat, sed ob durum necessitatis telum alii rursus divendere cogatur, ob id tamen à jure revocandi non arcetur,

ut sepissime ita in facto præsertim in his terris observatum scio.

55 Idque non sine ratione; Quia jus revocandi feudum non competit favore agnationis, vel familiæ, sed potius ratione istius juris, quod ex pacto primi acquirentis, & concedentis in feudo habet agnatus. Inopiam autem vel paupertatem esse justam causam alicui jus suum auferendi nemo unquam dixerit.

Deindè quamvis hic agnatus propter summam paupertatem feudum alii vendere cogere, non tamen hæc ratione ab hoc jure revocandi excludatur, & feudum apud emptorem relinquatur, quoniam si hic agnatus feudum rursus alienet, adsint alii agnati fortè ditiores, qui feudum revocare, & retinere poterunt.

Denique etiam hujus agnati in eo interest, ut habeat jus revocandi, quia, si feudum revocatum rursus distrahere cogere, possit exindè majus premium, & lucrum consequi, quod ei propter paupertatem auferendum non est.

Quamvis contrarium tenuerit Frider. Pruckm. d. consil. 4. nu. 58. ibi, undecimo, & ultimo incerti quoque juris non est, & n. seq. & n. 72. vers. eod. quoque modo locus. vol. 1.

56 Duodecimo ampliatur, etiam si feudum non in extraneum, sed in ipsum dominum fuerit alienatum, nihilominus tamen agnati revocare possunt, Somb. de feud. part. 13. nu. 142. ibi, sed quid, si vasallus in dominum suum. Schrad. tract. eod. part. 8. c. 6. nu. 9. ibi sepissime hæc conclusio, & c. 7. incip. porro agnatis contra alienationem feud. n. 29.

57 Decimo tertio ampliatur, licet feudum fuerit alienatum in eum, qui ante alienationem factam habuit possessionem feudii, puta ex causa pignoris, vel simili, ob id tamen agnati jure revocandi uti non prohibentur,

arg. cap. 1. §. Titius filius vers. possidenti, tit. si de feudo defuncti content. sit inter domin. Schrad. de feud. d. part. 8. c. 7. n. 29. vers. sexto hæc conclusio quoque ampliatur.

Dissentit arg. l. parte furioso. ff. de his qui sunt sui, vel alien. l. 1. C. etiam ob Chirograph. Dec. consil. 301. nu. 1. & seq. Alex. in l. precibus. 8. C. de impub. & aliis substit. nu. 17. referens Schradero, d. c. 7. n. 29. sub fin.

58 Prædicta autem assertio ita ampliata restringitur, & agnati feudum paternum, seu antiquum alienatum revocare nequeunt.

59 Primo si feudum ob onus aliquod reale, vel feudale fuerit alienatum

Frider. Pruckm. consil. 4. quæst. 1. n. 42. ibi, pro sexto quatuor onus, & n. seq. vol. 1. Iohann. Koppen. decis. 54. n. 83. ibi, limitatur autem supra dicta conclusio, & n. seq. Barthol. Camer. ad c. Imperial. m. 1. tit. de prohibis feudi alienat. per Frider. pag. mihi 42. vers. quarto & ultimo dicunt ipsi, & seq. Hartm. Pistor. d. quæst. 6. n. 66. ibi, tertio quod hætenus diximus, & n. seq. lib. 2. part. 1. Thom. de Marin. de feudo tit. 2. de feudo ex pacto, & providentia. n. 63. Andr. de Ifern. in c. 1. §. quid ergo si precio tit. de invest. de re alien. facta. n. 5. post pr.

Quæ autem sint ejusmodi onera realia, vel feudalia, supra conclus. 53. n. 31. & seq. abundè dictum est.

60 Deindè limitatur, si tempus revocationis (quale autem illud sit infra latius dicetur) fuerit elapsum,

c. 1. §. Titius. sub fin. tit. si de feudo defuncti content. sit, inter domin. Hartm. Pist. d. quæst. 6. n. 74. lib. 2. part. 1. Zasius de feud. part. 9. n. 29. ibi, in præmissis advertendum est.